

**Dodatok č. 2  
k Zmluve o dielo zo dňa 27.09.2019**

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č.513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov

**Článok I.  
Zmluvné strany**

**1. Objednávateľ**

Obchodné meno:	Obec Jablonka
Sídlo:	Jablonka 51, 906 21 Jablonka
Štatutárny zástupca:	Anna Cigánková – starostka obce Jablonka
IČO:	00309591
DIČ:	2021081469
Kontaktná osoba :	Anna Cigánková – starostka obce Jablonka
Telefón:	+421908783900
Email:	obecjablonka@centrum.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ**

Obchodné meno:	STAS, s.r.o.
Sídlo:	Brezovská 459/7, 907 01 Myjava
Štatutárny zástupca:	Branislav Havlík – konateľ spoločnosti
Bankové spojenie:	Československá obchodná banka, a.s.
IBAN:	SK 81 7500 0000 0040 2318 8630
IČO:	36298891
DIČ:	2020189226
IČ DPH:	SK 2020189226
Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach zmluvy: v technických veciach:	Branislav Havlík Štefan Vachula
Telefón:	+421346212152
Email:	stasmyjava@stasmyjava.sk
Registrácia:	OR OS Trenčín, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 18759/R

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**Článok II.  
Predmet dodatku**

2.1. Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia článku *XVI. Riešenie sporov, spoločné a záverečné ustanovenia*, ods. 16.3. predmetnej Zmluvy o dielo zo dňa 27.09.2019

a v nadväznosti na skutočnosti zistené pri preberaní staveniska dohodli upraviť ods. 5.2. nasledovne:

### Cena diela a rozsah prác

5.2. Cena predmetu tejto zmluvy je stanovená v nasledovnom členení:

P.č.	Dielo/stavba	Cena v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena v EUR s DPH
1.	Prístrešok	38980,02	7796,-	46776,02

### Článok III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy sa nemenia a ostávajú v platnosti.
2. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Dodatok je účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a, ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Tento Dodatok je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží dve vyhotovenia a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.

V Jablonke, dňa 2.6.2020

.....  
za objednávateľa  
Anna Cigánková – starostka obce Jablonka

.....  
za zhotoviteľa  
Branislav Havlík – konateľ spoločnosti

Príloha: 1. Rozpočet - aktualizovaný

# KRYCÍ LIST SPLÁTKY

**Stavba:** Prístrešok

JKSO:  
Miesto: Jablonka

Objednávateľ:  
Obecný úrad Jablonka

Zhotoviteľ:  
STAS.s.r.o.Myjava

Projektant:  
Moenia, s.r.o.

Spracovateľ:  
ROZING s.r.o.

Poznámka:

KS:  
Dátum:

IČO:  
IČO DPH:

IČO: 36298 891  
IČO DPH: SK 2020189226

IČO:  
IČO DPH:

IČO:  
IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				38 980,02
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>38 980,02</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	38 980,02	7 796,00
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>		<b>46 776,02</b>

**Projektant**

Dátum a podpis: Pečiatka


**Spracovateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis: Pečiatka

**Zhotoviteľ**

  
**STAS, s.r.**  
Brezovská 459/7  
907 01 Myjava

Dátum a podpis: Pečiatka

# REKAPITULÁCIA prác a dodávok

**Stavba:** Prístrešok

Miesto: Jablonka

Dátum:

Objednávateľ: Obecny úrad Jablonka

Projektant:

Moenia, s.r.o.

Zhotoviteľ: STAS.s.r.o.Myjava

Spracovateľ:

ROZING s.r.o.

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>38 980,02</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	24 557,89
1 - Zemné práce	724,25
2 - Zakladanie	2 512,00
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	7 792,02
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	11 126,85
99 - Presun hmôt HSV	2 402,78
PSV - Práce a dodávky PSV	14 422,13
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	952,99
762 - Konštrukcie tesárske	6 656,43
763 - Konštrukcie - drevostavby	90,23
764 - Konštrukcie klampiarske	5 953,79
783 - Nátery	768,70
OST - Ostatné	0,00
VP - Práce navyč	0,000
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
GZS	0,00
Projektové práce	0,00
St'ážené podmienky	0,00
Vplyv prostredia	0,00
Iné VRN	0,00
Kompletačná činnosť	0,00
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>38 980,02</b>

# Súpis vykonaných prác a dodávok

Stavba: Prístrešok

Miesto: Jablonka

Dátum:

Objednávateľ: Obecný úrad Jablonka

Projektant:

Moenia, s.r.o.

Zhotoviteľ: STAS.s.r.o.Myjava

Spracovateľ:

ROZING s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**38 980,024**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**24 557,893**

#### 1 - Zemné práce

**724,250**

1	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3 "POD PRISTRESKOM" 40*7,7*0,3	m3	84,480	1,067	90,140
		ornica	Súčet		92,400		92,400
2	K	131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím "patky pod stlpy" 0,7*0,7*0,6*6*1,05	m3	2,146	47,600	102,150
		vykop_patky	Súčet		1,852		1,852
3	K	131211119	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3 vykop_patky	m3	2,146	9,646	20,700
			Súčet		1,852		1,852
4	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3 (37,7+5,5*2)*0,85*0,6*1,05 "rezerva 5%	m3	25,230	6,800	171,564
		vykop_pasy	Súčet		26,079		26,079
5	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3 vykop_pasy	m3	25,230	1,700	42,891
			Súčet		26,079		26,079
6	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m vykop_pasy+vykop_patky	m3	27,384	1,850	50,660
			Súčet		27,931		27,931
7	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 vykop_pasy+vykop_patky	m3	27,384	3,920	107,345
			Súčet		27,931		27,931
8	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením "POD PRISTRESKOM" 40*7,7	m2	277,600	0,500	138,800
			Súčet		308,000		308,000

#### 2 - Zakladanie

**2 511,998**

9	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku (vykop_pasy/0,6)*0,1 (vykop_pasy/0,6)*0,1 Súčet	m3	8,544	35,290	301,518
					4,347		4,347
					4,347		4,347
					8,694		8,694
10	K	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20 (37,7+5,5*2)*0,5*0,8*1,05 "rezerva 5%	m3	19,929	96,100	1 915,177
			Súčet		20,454		20,454
11	K	275313611	Betón základových pätičiek, prostý tr. C 16/20 "zaklda patky" 0,7*0,7*0,8*6*1,05	m3	2,881	102,500	295,303
			Súčet		2,470		2,470

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>3 - Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>7 792,017</b>
12	K	311271323	Murivo nosné (m2) z DT tvárnic 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 300 mm (37,7+5,5*2)*2,75*1,05 "rezerva 5%	m2	137,120	36,500	5 004,880
		plocha_DT_300	Súčet		140,621		140,621
13	K	318271071	Výstuž pre murivo z betónových tvárnic DT s betónovou výplňou plocha_DT_300*0,3*2,8*0,02*1,05	t	2,416	920,200	2 223,203
			Súčet		2,481		2,481
14	K	331270011	Murivo pilierov a stĺpov z debniacich tvárnic DT 300x300x250 s betónovou výplňou C 16/20 0,3*0,3*3,25*6*1,05	m3	2,150	181,030	389,215
		DT_stlp	Súčet		1,843		1,843
15	K	331360111,1	Výstuž pre murivo pilierov z tvárnic DT s betónovou výplňou z ocele 10505 DT_stlp*2,8*0,03	t	0,181	965,300	174,719
			Súčet		0,155		0,155
<b>6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>11 126,850</b>
16	K	631315661	SK1_Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm 6,77*40*0,15	m3	40,620	116,230	4 721,263
			Súčet		40,620		40,620
17	K	631316101,1	Povrchová úprava mazniny , ľahká prevádzka, metličkovanie/prebrusenie 6,82*40*1,05	m2	286,440	5,220	1 495,217
			Súčet		286,440		286,440
18	K	631319155	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel. hlad. hr. 120-240 mm 6,77*40*0,15	m3	31,500	9,850	310,275
			Súčet		40,620		40,620
19	K	631362442	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm 6,77*40*2	m2	489,600	5,955	2 915,568
			Súčet		541,600		541,600
20	K	631571003	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu) 6,77*40*0,15	m3	36,660	45,950	1 684,527
			Súčet		40,620		40,620
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							<b>2 402,778</b>
21	K	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá konštr.z tehál,tvárnic,blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	301,100	7,980	2 402,778
<b>PSV - Práce a dodávky PSV</b>							<b>14 422,131</b>
<b>711 - Izolácie proti vode a vlhkosti</b>							<b>952,986</b>
22	K	711141101,1	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradonovou odolnosťou šírka 2 m vodorovná - asfaltové pásy 6,77*40*1,15	m2	311,420	2,980	928,032
			Súčet		311,420		311,420
23	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	9,280	2,689	24,954
<b>762 - Konštrukcie tesárske</b>							<b>6 656,434</b>
24	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernnej plochy 120-224 cm2 "KROKVA 100/200" 6,05*40*1,05	m	226,900	6,301	1 429,697
			Súčet		254,100		254,100

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	605120008600	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. do 200 mm, š. do 260 mm	m3	5,082	299,300	1 521,043
26	K	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	m	97,230	10,250	996,608
		dlzka_drev_450	"pomurnica 200/200" 37,7		37,700		
			"vaznica 220/260" 37,7		37,700		
			"pasik 150/200" 1,35*2*6+1		17,200		
			Medzisúččet		92,600		
			"rezerva 5%" dlzka_drev_450*0,05		4,630		
			Súččet		97,230		
27	M	605120008600	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. do 200 mm, š. do 260 mm	m3	4,386	299,300	1 312,730
28	K	762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	680,000	0,720	489,600
			40*17		680,000		
			Súččet		680,000		
29	M	605120002800	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	m3	1,224	273,300	334,519
30	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné koňstr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	11,201	26,500	296,827
			"KROKVA 100/200" 6,05*40*1,05*0,1*0,2		5,082		
			"pomurnica 200/200" 37,7*0,2*0,2*1,05		1,583		
			"prievlak 200/200" 5,15*8*0,2*0,2*1,05		1,730		
			"vaznica 220/260" 37,7*0,22*0,26*1,05		2,264		
			"pasik 150/200" (1,35*2*6+1)*0,15*0,2*1,05		0,542		
			Súččet		11,201		
31	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	6,231	44,200	275,410
<b>763 - Konštrukcie - drevostavby</b>							<b>90,225</b>
32	K	763714101,1	Spojovacie prostriedky pre kotvenie pomurnic - závitová tyč osadená kazdych 1,5 m	m	18,750	4,812	90,225
			"pomurnica 200/200_43,1/1,5 m" 25*0,5*1,50		18,750		
			Súččet		18,750		
<b>764 - Konštrukcie klampiarske</b>							<b>5 953,791</b>
33	K	764171715	Krytina - trapézový systém T-60, šírka 920 mm, hr. 0,6 mm, sklon strechy do 30°	m2	254,100	22,830	5 801,103
			6,05*40*1,05		254,100		
			Súččet		254,100		
34	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	58,012	2,632	152,688
<b>783 - Nátery</b>							<b>768,695</b>
35	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	222,810	3,450	768,695
			"KROKVA 100/200"		152,460		
			6,05*40*1,05*0,1*2+6,05*40*1,05*0,2*2		31,668		
			"pomurnica 200/200" 37,7*0,2*4*1,05		38,002		
			"vaznica 220/260"		12,642		
			37,7*0,22*2*1,05+37,7*0,26*2*1,05		5		
			"pasik 150/200"		234,772		
			(1,35*2*6+1)*0,15*2*1,05+(1,35*2*6+1)*2*0,2*1,05				
			Súččet				
<b>OST - Ostatné</b>							<b>0,000</b>

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
36	K	POZNAMKA_1	K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.		0,000	0,000	0,000

*Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne nacenit' všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii, skolaudovaní a užívateľnosti stav. diela. Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a nacenit' pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie. Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh. Dodávateľ rozšpecifikuje použitie VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie komunikácií, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, staveb. výťah, žeriav v súčinnosti a položkami pre zvislý presun hmôt vo všetkých výkazoch, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, aj ako príprava pre sadové úpravy.*

#### VP - Práce navyč

0,000

K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000